
BALCAO DE PIA 120CM
COM TAMPO
NARA

1 ano







4



INTERMEDIÁRIO 

5

02



B

C

D

E

36

20

A

F

G

H

I

J

K

L

M

Parafuso 3,5x14mm 87

Parafuso 3,5x40mm 

Cavilha 5x30mm 

Parafuso 5x40mm 

Parafuso 5x45mm 

05

02

Prego 10x10mm 51

Puxador Volare (15mm) 396mm

Parafuso 3,5x25mm 11

05

Pé plastico 170mm 05

Cantoneira com capa

Bucha 8 mm

Dobradiça Reta C/Amortecedor
Caneco 35mm

Adesivo Tapa Furo

02

04

14

6

N

O

P

Q

Parafuso Minifix 34x7mm 12

Tambor Minifix 15x12mm 12

06

04

07

R

S

Fixador de Rodape
(Presilha)

Fixador de Costa

Sapata Deslizadora L

03
Corrediça Telescópica
          30x350mm

01Divisor de TalheresT

02



01 Variação de cor Divisão 1 644 490 15 0,36

1 644 55 15 0,09

03

02

1 15 2,65

04 675 490 15 2,50

05 1 1168 490 15 3,52

06 1 675 490 15 2,50
07 2 1168 55 15 0,52

08 1 15

7

310004.0001

330004.0001
300004.0001

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

PEÇAS COM VARIAÇÃO DE COR
CÓDIGO FORNECEDOR (CORES)

01

03

02

04

05

06

07

08

110002.0001

310004.0002

330004.0002
300004.0002

110002.0002

AMADEIRADO NATURALE CINZA CLARO

09 1 1200 523 15 4,03Variação de cor

10 2 1196 335 03 1,15Variação de cor

11 3 396 134 15 0,59Variação de cor

12 2 685 75 15 2,30Variação de cor

13 3 637 346 03 0,36Variação de cor

14 1 345 75 15 2,65Variação de cor

15 2 637 396 15 3,57Variação de cor

783 385
1

0,30369 55

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Variação de cor

Variação de cor

Rodape Lateral

Rodape Frontal

2

1

461 170 15

1198 170 15

2,65

2,65

16

17

600004.0001

200004.0001

700004.0001

320004.0001

710004.0001

410004.0001

400004.0001

90004.0001

90002.0001

200002.0001

400002.0001

810001.0001

800002.0001

600004.0002

200004.0002

700004.0002

320004.0002

710004.0002

410004.0002

400004.0002

90004.0002

90002.0002

200002.0002

400002.0002

810001.0002

800002.0002

Pilastra

Prateleira

Lateral Esquerda

Base

Lateral Direita

Travessa

Travessa Menor

Tampo

Costa

Frente Gaveta

Lateral Gaveta Superior

Fundo Gaveta

Costa Gaveta Superior

Porta

Divisão

Rodape Lateral

Rodape Frontal

Pilastra
Prateleira

Lateral Esquerda
Base

Lateral Direita

Travessa

Travessa Menor

Tampo

Costa

Frente Gaveta

Lateral Gaveta

Fundo Gaveta

Costa Gaveta

Porta

18

19

4 685 146 15 2,30Lateral Gaveta InferiorVariação de cor

Variação de cor 2 345 146 15 2,45Costa Gaveta Superior

18

19

340001.0001 Lateral Gaveta Inferior

Costa Gaveta Superior

340001.0002

420001.0001 420001.0002



VISTA EXPLODIDA

8

XXXXXXXX   XXXXXXXX

ORDEM: XXXXXXX XXXX Data: x/x/x

N° LOTE

11

12 14

1213

01

02

03

04

05

06

07

07

08

09

10

10

15
15

16

1617

11

18

19

1813

x2

x1



02 Variação de cor

07

04

9

Variação de cor

Variação de cor

1

Divisão 644 490 15 2,391
Lateral Esquerda 1 675 490 15 2,50

Lateral Direita 1 675 490 15 2,50

x2

P

A

A
A

P

04

06

A
A

C

C

C

C

01

150mm



03 Variação de cor 1 783 385 15 2,65

07

05

11
12

14

10

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

Variação de cor

2

3

1 15 3,521168 490

2 55 0,5215
3 396 134 15 0,59
2 685 75 15 2,30

1 670 385 15 2,45

172mm
Antes de fixar os pés 
ajustar a altura x5O

D

x4
M

A

I

I

D

D

D

D

D

O

O

O

O

A A

A
A

M

M

05030402140805

15
11

C

C

C

C

2

x12J

4

C

C

C

C

03

x12 I
C

C

07

2

x36

XC

Prateleira

15 Variação de cor

Base

Travessa 1168
Frente Gaveta 

Lateral Gaveta Superior
Costa Gaveta Superior

Porta 2 637 396 15 3,57

C

C

J

J

18

2

18
19

Variação de cor Lateral Gaveta Inferior 4

Costa Gaveta InferiorVariação de cor 2

685 146 15

345 146 15 2,45

2,30

I

I

14

C

C

J

12

J

I

19

I

C

C



3

4

11

MONTAGEM LADO DIREITO GAVETA

G

01

02

x3

x4

B

MONTAGEM LADO DIREITO GAVETA

PEÇAS SEM A BORDA PARA CIMA

03

04

TRAVESSAS COM 
FURO ESCARIADO
POSIÇÃO PARA FORA

FURO ESCARIADO



5

6

12

MONTAGEM LADO DIREITO GAVETA

PEÇAS SEM A BORDA PARA CIMA

Bx2

x2

B

Bx2

PEÇAS SEM A BORDA PARA CIMA

MONTAGEM LADO DIREITO GAVETA

05

06



FURO ESCARIADO

7

8

13

MONTAGEM LADO DIREITO GAVETA

B

x4

B

x2

MONTAGEM LADO DIREITO GAVETA

B

x2

07

07

08

TRAVESSAS COM 
FURO ESCARIADO
POSIÇÃO PARA BAIXO



9

10

14

x51 F

MONTAGEM LADO DIREITO GAVETA

10

10

R

x4

MONTAGEM LADO DIREITO GAVETA

A

L A

x3

N²

N¹ Separe a corediça 
conforme ilustração

A

A

Identicação dos furos a serem  

a corrediça na peça
utilizados para parafusar 



11

12

15

K

E

x2x2

x2

P

AS FERRAGENS DESTE PRODUTO NÃO PODEM SER
UTILIZADAS EM PARADE DRYWALL

UTILIZAR A BUCHA APENAS EM PAREDE
 DE ALVENARIA

MONTAGEM LADO DIREITO GAVETA

G
x6

09

TAMPO ALINHADO 
COM A COSTA 10

10



13

14

16

1º

2º

2º x4

x6

L
A

11

13
12

12

14

H

A
x3

x2

1º

2º

2º x4

x6

L
A

H

A
x3

13

11

18

18

19

Identicação dos furos a serem  

a corrediça na peça
utilizados para parafusar 

x2

N

N




